临食药监办〔2016〕 47 号
临沂市食品药品监督管理局

关于印发《临沂市食用农产品批发市场专项检查实施方案》的通知

各县区食品药品监督管理局，临沂高新技术产业开发区、临沂经济开发区、临沂临港经济开发区、临沂市蒙山旅游区、临沂综合保税区市场监督管理局：

为全面落实省局《关于在全省开展食用农产品批发市场专项检查的通知》要求，确保专项检查工作取得实效，市局拟制了《临沂市食用农产品批发市场专项检查实施方案》，现印发给你们，请抓好贯彻落实。

附件：临沂市食用农产品批发市场专项检查实施方案
联系人：李清晓、王亚楠       联系电话：8311378

邮  箱：lysspltk@163.com
                       临沂市食品药品监督管理局

                            2016年4月19日

临沂市食用农产品批发市场专项检查实施方案

一、工作目标
通过组织专项检查，全面宣传贯彻《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》（以下简称《办法》），严厉打击食用农产品销售中的违法违规行为，提高市场开办者、入场销售者的食品安全责任意识和管理水平，使食用农产品销售质量安全水平得到明显提升。
二、检查范围
重点检查全市17家食用农产品批发市场，详见附件1。
三、检查内容
    详见《临沂市食用农产品批发市场专项检查表》（附件4）。
四、实施步骤
（一）宣传自查阶段。4月20日至6月30日，市县两级食品药品监管部门面向社会加大《办法》宣传力度，通过在每个批发市场发放《办法》、《市场开办者责任清单》、《入场销售者责任清单》和组织集中培训等方式，指导批发市场开办者和入场销售者明确并落实主体责任，对照责任清单逐条进行自查，列出问题清单，整改落实。

（二）县区集中检查阶段。7月1日至8月15日，各县区按照《临沂市食用农产品批发市场专项检查表》（附件4）全面开展各自辖区内的食用农产品批发市场现场检查。对检查发现的问题，要在8月底市局进行督导检查前完成整改。

（三）市局督导通报阶段。9月1日至9月10日，市局组织开展食用农产品批发市场“双随机”执法检查，检查情况将通报县区局，并作为年终对各县区考核的依据。对市局督导检查发现的问题，各县区要在9月下旬省局进行“双随机”检查前完成整改。

三个阶段工作具体要求，详见《临沂市食用农产品批发市场专项检查配档表》（附件3）。

五、工作要求
（一）加强组织领导。食用农产品批发市场监管工作是今年省局、市局的工作重点，各县区要高度重视，并于4-8月每月28日前将《临沂市食用农产品批发市场专项检查月度工作情况调度表》（附件9）报市局。

（二）严格依法处置。各县区要建立检查问题整改台账，对被检查者整改情况及时进行验收。对不落实索证索票、报告登记、检验检测、信息公示、协议退市等主体责任的违法行为，依据《办法》严查严惩。
（三）加强信息公开。各县区要于7月1日前将《临沂市食用农产品批发市场专项检查时间表》在本单位网站予以公布，同时将检查表报市局，市局汇总后统一公布。要于9月1日前将检查结果（以市场为单位，含发现的问题、整改情况、采取的处置措施等）、处罚决定书（含市场开办者和入场经营者）电子扫描件在本单位网站予以公布，同时报市局，市局汇总后统一公布。

（四）加强协调联动。没有食用农产品批发市场的县区，要参照对食用农产品批发市场的监管要求，对辖区内的农贸市场进行监管。

（五）及时报送情况。各县区请于2016年9月15日前将加盖本单位公章的工作总结、《食用农产品批发市场专项检查情况统计表》（附件5）以及检查时间表等信息发布网站链接报送市局食品流通科。

联系人：王亚楠         联系电话：8311378

邮  箱：lysspltk@163.com
附件：1.临沂市食用农产品批发市场名录
2.临沂市食用农产品批发市场专项检查时间表

3.临沂市食用农产品批发市场专项检查配档表

4.临沂市食用农产品批发市场专项检查表
5.临沂市食用农产品批发市场市场开办者责任清单
6.临沂市食用农产品批发市场入场销售者责任清单
7.临沂市食用农产品批发市场督导检查表
8.临沂市食用农产品批发市场专项检查情况统计表
9.临沂市食用农产品批发市场专项检查月度工作情况调度表
临沂市食品药品监督管理局
                            2016年4月19日
(公开属性：主动公开)

附件1
临沂市食用农产品批发市场名录

	序号
	批发市场名称
	地址

	1
	临沂聚财农副产品市场有限责任公司
	兰山区临西八路与大山路交汇

	2
	山东华苑集团总公司干果分公司
	兰山区临西十路与大山路交汇处北100米

	3
	山东华苑集团总公司干果分公司（水产）
	兰山区临西十路与大山路交汇处北100米

	4
	临沂鲁捷茶叶批发市场有限公司
	兰山区通达路48号

	5
	临沂市华东水产品批发市场有限公司
	兰山区沂蒙路北段与北外环交汇处

	6
	鲁南粮油市场
	罗庄区沂州路南段

	7
	临沂昌晟农贸市场经营管理有限公司
	罗庄区陶然路与琅琊王路交汇

	8
	兰陵县华凯蔬菜批发市场
	兰陵县向城镇峰下沟村

	9
	兰陵县艾曲蔬菜批发市场
	兰陵县兰陵镇艾曲村

	10
	兰陵县于沟瓜菜批发市场
	兰陵县向城镇常圩沟村

	11
	兰陵县龙湾蔬菜批发市场
	兰陵县向城镇田村驻地

	12
	兰陵县鲁东蔬菜批发市场
	兰陵县南桥镇鲁坊村

	13
	兰陵县大仲村蔬菜批发市场
	兰陵县大仲村镇东城子村

	14
	沂水县文诚农贸批发市场
	沂水县青援路中段路南

	15
	山东鲁中农牧发展股份有限公司
	沂南县苏村镇驻地

	16
	沂南县龙仙蔬菜种植专业合作社
	沂南县辛集镇苗家曲村

	17
	临沂市皇山果品市场服务有限公司
	临沂经济技术开发区香港路与广安路交汇处

附件2

临沂市食用农产品批发市场专项检查时间表
填报单位：                              填报时间：
	市场名称
	检查责任单位
	责任人
	检查时段
	备注

填表人：                                联系电话：
注：本表请于7月1日前在本单位网站予以公布，同时报送市局。

附件3

临沂市食用农产品批发市场专项检查配档表
	工作阶段
	时间安排
	工作内容
	工作要求
	备注

	宣传自查

阶段
	4月20日至

6月30日
	市县两级食品药品监管部门面向社会加大《办法》宣传力度，批发市场开办者和入场销售者对照责任清单逐条进行自查，列出问题清单，制定整改措施。
	市局在网站公布市场开办者、入场经营者责任清单。县区局要于5月15日前将《办法》、《市场开办者责任清单》、《入场销售者责任清单》分发给市场开办者，督促其在市场醒目位置张贴，并分发给每一户入场销售者，组织集中宣讲，指导市场开办者和入场销售者明确并落实主体责任，自觉遵守《办法》规定。

批发市场开办者和入场销售者对照责任清单逐条进行自查，列出问题清单，制定整改措施，确保整改到位。批发市场开办者6月20日前向当地县级食品药品监督管理部门提交自查报告（含食品安全制度建立实施情况、自查中发现的问题以及整改情况等）。县区局对批发市场开办者提交的材料收集归档。

	集中检查

阶段
	7月1日至

8月15日
	各县区按照《食用农产品批发市场专项检查表》全面开展各自辖区内的食用农产品批发市场现场检查。
	逐项严查各类违法违规行为。对辖区内全部批发市场开办者和入场销售者进行现场执法检查，对检查中发现的违法违规行为，要按照“四个最严”的原则，依法从严实施处罚，对涉嫌犯罪的，移送公安机关查处。

	督导通报

阶段
	9月1日至

9月10日
	市局组织开展食用农产品批发市场“双随机”执法检查，将检查情况通报县区局。
	9月10日前完成。

附件4

临沂市食用农产品批发市场专项检查表

市场名称：                   检查人员签字：                                          年   月   日

	检查项目
	检查方式
	检查情况
	存在问题
	采取措施

	一、市场开办者
	1. 设置食用农产品安全管理机构，配备食品安全管理人员、专业技术人员。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	2. 制定食用农产品检测、准入、退市、召回、销毁、市场卫生等安全管理制度，制定食品安全事故处置方案。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	3. 建立入场销售者档案及农民自产自销名册。如实向所在地县级食品药品监督管理部门报告市场基本信息。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	4. 与入场销售者及自产自销的农民签定质量安全协议并依照协议处理违法违规行为。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	5. 查验并留存入场销售者的社会信用代码或者身份证复印件、食用农产品产地证明或者购货凭证、合格证明文件。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	6. 印制统一格式的食用农产品销售“一票通”。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	7. 进行抽样检验或者快速检测。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	8. 对入场销售者开展食品安全培训。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	9. 按食用农产品类别实行分区销售。
	查现场
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	10. 在醒目位置及时公布食用农产品质量安全管理制度、食品安全管理人员、食用农产品抽样检验结果以及不合格食用农产品处理结果、投诉举报电话等信息。
	查现场
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	二、入场销售者
	11.不销售《办法》第二十五条规定的禁止销售的食用农产品。
	查现场
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	12.按要求进行包装或者附加标签。
	查现场
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	13. 详实记录产地，查验索取食用农产品产地证明或合格证明。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	14. 购销使用市场开办者统一制作的“一票通”。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	15. 保持经营环境清洁、无毒、无害、安全。
	查现场
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	16. 保证食用农产品质量安全所需要的温度、湿度和环境等特殊要求。
	查现场
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	17. 在摊位（柜台）明显位置如实公布未包装食用农产品名称、产地、生产者或者销售者名称或者姓名等信息。
	查现场
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	18. 选择的贮存服务提供者能够保障食用农产品质量安全。
	查现场
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

	19. 对不符合食品安全标准或者有证据证明可能危害人体健康的食用农产品采取停止销售或召回措施。
	查资料
	符合  □

不符合□

	整改    □

立案查处□

附件5

临沂市食用农产品批发市场市场开办者责任清单

	主体责任
	依据条款
	责任条款
	违法责任

	1. 设置食用农产品安全管理机构，配备食品安全管理人员、专业技术人员。
	第九条至第十二条、第十六条第二款、第十七条

第九条至第十二条、第十六条第二款、第十七条
	第四十七条

第四十七条
	由县级以上食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处5000元以上3万元以下罚款。

由县级以上食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处5000元以上3万元以下罚款。

	2. 制定食用农产品检测、准入、退市、召回、销毁、市场卫生等安全管理制度，制定食品安全事故处置方案。

	3. 建立入场销售者档案及农民自产自销名册并及时更新。

	4. 如实向所在地县级食品药品监督管理部门报告市场基本信息。

	5. 查验并留存入场销售者的社会信用代码或者身份证复印件、食用农产品产地证明或者购货凭证、合格证明文件的。

	6. 进行抽样检验或者快速检测。

	7. 未进行抽样检验或者快速检测，不得允许无法提供食用农产品产地证明或者购货凭证、合格证明文件的销售者入场销售。

	8. 对入场销售者开展食品安全培训。

	9. 按食用农产品类别实行分区销售。

	10. 在醒目位置及时公布食用农产品质量安全管理制度、食品安全管理人员、食用农产品抽样检验结果以及不合格食用农产品处理结果、投诉举报电话等信息的。

	11. 发现食用农产品不符合食品安全标准等违法行为，依照集中交易市场管理规定或者与销售者签订的协议处理。

	12. 与入场销售者及自产自销的农民签定质量安全协议。
	第十八条第一款、第二十条
	第四十八条
	由县级以上食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处1万元以上3万元以下罚款。

	13. 印制统一格式的食用农产品销售“一票通”。

附件6

临沂市食用农产品市场入场销售者责任清单

	   主体责任
	依据条款
	责任条款
	违法责任

	1.禁止销售下列食用农产品：

（1）使用国家禁止的兽药和剧毒、高毒农药，或者添加食品添加剂以外的化学物质和其他可能危害人体健康的物质的。

（2）病死、毒死或者死因不明的禽、畜、兽、水产动物肉类。

（3）未按规定进行检疫或者检疫不合格的肉类。

（4）国家为防病等特殊需要明令禁止销售的。
	《办法》第二十五条第一项、第五项、第六项、第十一项
	《办法》第五十条第一款
	由县级以上人民政府食品药品监督管理部门没收违法所得和违法生产经营的食品，并可以没收用于违法生产经营的工具、设备、原料等物品；违法生产经营的食品货值金额不足一万元的，并处十万元以上十五万元以下罚款；货值金额一万元以上的，并处货值金额十五倍以上三十倍以下罚款；情节严重的，吊销许可证，并可以由公安机关对其直接负责的主管人员和其他直接责任人员处五日以上十五日以下拘留。

	2.禁止销售下列食用农产品：

（1）致病性微生物、农药残留、兽药残留、生物毒素、重金属等污染物质以及其他危害人体健康的物质含量超过食品安全标准限量的。

（2）超范围、超限量使用食品添加剂的。

（3）腐败变质、油脂酸败、霉变生虫、污秽不洁、混有异物、掺假掺杂或者感官性状异常的。

（4）标注虚假生产日期、保质期或者超过保质期的。
	《办法》第二十五条第二项、第三项、第四项、第十项
	《办法》第五十条第二款
	尚不构成犯罪的，由县级以上人民政府食品药品监督管理部门没收违法所得和违法生产经营的食品、食品添加剂，并可以没收用于违法生产经营的工具、设备、原料等物品；违法生产经营的食品、食品添加剂货值金额不足一万元的，并处五万元以上十万元以下罚款；货值金额一万元以上的，并处货值金额十倍以上二十倍以下罚款；情节严重的，吊销许可证。

	3. 禁止销售下列食用农产品：

（1）未按规定进行检验或者检验不合格的肉类。

（2）标注虚假的食用农产品产地、生产者名称、生产者地址，或者标注伪造、冒用的认证标志等质量标志的。
	《办法》第二十五条第七项、第十二项
	《办法》第五十条第三款
	由县级以上食品药品监督管理部门责令改正，处1万元以上3万元以下罚款。

	4. 禁止销售下列食用农产品：

（1）使用的保鲜剂、防腐剂等食品添加剂和包装材料等食品相关产品不符合食品安全国家标准的。

（2）被包装材料、容器、运输工具等污染的。
	《办法》第二十五条第八项、第九项
	《办法》第五十条第四款
	由县级以上人民政府食品药品监督管理部门没收违法所得和违法生产经营的食品、食品添加剂，并可以没收用于违法生产经营的工具、设备、原料等物品；违法生产经营的食品、食品添加剂货值金额不足一万元的，并处五千元以上五万元以下罚款；货值金额一万元以上的，并处货值金额五倍以上十倍以下罚款；情节严重的，责令停产停业，直至吊销许可证。

	5. 详实记录产地，查验索取食用农产品产地证明或合格证明。
	《食品安全法》第五十三条
	《食品安全法》第一百二十六条
	由县级以上人民政府食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处五千元以上五万元以下罚款；情节严重的，责令停产停业，直至吊销许可证。

	6. 购销使用市场开办者统一制作的“一票通”。
	《食品安全法》第六十五条
	《食品安全法》第一百二十六条
	由县级以上人民政府食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处五千元以上五万元以下罚款；情节严重的，责令停产停业，直至吊销许可证。

	7. 保持经营环境清洁、无毒、无害、安全。
	《办法》第二十三条《食品安全法》第三十三条
	《食品安全法》第一百二十六条
	由县级以上人民政府食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处五千元以上五万元以下罚款；情节严重的，责令停产停业，直至吊销许可证。

	8. 选择的贮存服务提供者能够保障食用农产品质量安全。
	《办法》第二十八条第一款；第二款
	《办法》第五十一条
	由县级以上食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处5000元以上3万元以下罚款。

	9. 按要求进行包装或者附加标签。
	《办法》第三十二条、第三十三条、第三十五条
	《办法》第五十二条
	由县级以上食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处5000元以上3万元以下罚款。

	10. 在摊位（柜台）明显位置如实公布未包装食用农产品名称、产地、生产者或者销售者名称或者姓名等信息。
	《办法》第三十四条第一款
	《办法》第五十三条
	由县级以上食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处5000元以上1万元以下罚款。

	11. 保证食用农产品质量安全所需要的温度、湿度和环境等特殊要求。
	《办法》第二十四条第二款
	《办法》第四十九条
	由县级以上食品药品监督管理部门责令改正，给予警告；拒不改正的，处5000元以上3万元以下罚款。

	12. 对不符合食品安全标准或者有证据证明可能危害人体健康的食用农产品采取停止销售或召回措施。
	《办法》第三十六条
	《食品安全法》第一百二十四条
	尚不构成犯罪的，由县级以上人民政府食品药品监督管理部门没收违法所得和违法生产经营的食品、食品添加剂，并可以没收用于违法生产经营的工具、设备、原料等物品；违法生产经营的食品、食品添加剂货值金额不足一万元的，并处五万元以上十万元以下罚款；货值金额一万元以上的，并处货值金额十倍以上二十倍以下罚款；情节严重的，吊销许可证。

附件7

临沂市食用农产品批发市场督导检查表

所在县(区)：         市场名称：                   督查人员签字：                           年   月   日

不符合项目数量：
	检查项目
	检查方式
	检查情况
	存在问题

	一、市场开办者
	1. 设置食用农产品安全管理机构，配备食品安全管理人员、专业技术人员。
	查资料
	符合  □
不符合□

	2. 制定食用农产品检测、准入、退市、召回、销毁、市场卫生等安全管理制度，制定食品安全事故处置方案。
	查资料
	符合  □
不符合□

	3. 建立入场销售者档案及农民自产自销名册。如实向所在地县级食品药品监督管理部门报告市场基本信息。
	查资料
	符合  □
不符合□

	4. 与入场销售者及自产自销的农民签定质量安全协议并依照协议处理违法违规行为。
	查资料
	符合  □
不符合□

	5. 查验并留存入场销售者的社会信用代码或者身份证复印件、食用农产品产地证明或者购货凭证、合格证明文件。
	查资料
	符合  □
不符合□

	6. 印制统一格式的食用农产品销售“一票通”。
	查资料
	符合  □
不符合□

	7. 进行抽样检验或者快速检测。
	查资料
	符合  □
不符合□

	8. 对入场销售者开展食品安全培训。
	查资料
	符合  □
不符合□

	9. 按食用农产品类别实行分区销售。
	查现场
	符合  □
不符合□

	10. 在醒目位置及时公布《办法》、食用农产品质量安全管理制度、食品安全管理人员、食用农产品抽样检验结果以及不合格食用农产品处理结果、投诉举报电话等信息。
	查现场
	符合  □
不符合□

	二、入场销售者
	11.不销售《办法》第二十五条规定的禁止销售的食用农产品。
	查现场
	符合  □
不符合□

	12.按要求进行包装或者附加标签。
	查现场
	符合  □
不符合□

	13. 详实记录产地，查验索取食用农产品产地证明或合格证明。
	查资料
	符合  □
不符合□

	14. 购销使用市场开办者统一制作的“一票通”。
	查资料
	符合  □
不符合□

	15. 保持经营环境清洁、无毒、无害、安全。
	查现场
	符合  □
不符合□

	16. 保证食用农产品质量安全所需要的温度、湿度和环境等特殊要求。
	查现场
	符合  □
不符合□

	17. 在摊位（柜台）明显位置如实公布未包装食用农产品名称、产地、生产者或者销售者名称或者姓名等信息。
	查现场
	符合  □
不符合□

	18. 选择的贮存服务提供者能够保障食用农产品质量安全。
	查现场
	符合  □
不符合□

	19. 对不符合食品安全标准或者有证据证明可能危害人体健康的食用农产品采取停止销售或召回措施。
	查资料
	符合  □
不符合□

	三、监管部门
	20. 将《办法》送达开办者和销售者。
	查现场
	符合  □
不符合□

	21. 开办者、销售者及时上报自查报告。
	查资料
	符合  □
不符合□

	22. 建立开办者、入场销售者、贮存服务提供者等信用档案，依法向社会公布并实时更新。
	查资料
	符合  □
不符合□

	23.纳入年度检验检测工作计划开展监督抽查，在批发市场显著位置公示监督抽查结果。
	查现场
	符合  □
不符合□

	24. 落实“四定”（定格、定人、定责、定标）、“三公开”（监管机构、监管人员及日常监管信息），并在市场显著位置公示。
	查现场
	符合  □
不符合□

	25. 对所有入场经营者实现风险分类分级监管。
	查资料
	符合  □
不符合□

	26. 对存在质量安全隐患，未及时采取有效措施消除的市场开办者、销售者、贮存服务提供者的法定代表人或者主要负责人进行责任约谈。
	查资料
	符合  □
不符合□

	27.及时追查问题食用农产品来源和流向，控制风险并报告上级食药监部门，同时通报所涉地同级食药监部门。超出职责范围的及时移交相关部门。
	查资料
	符合  □
不符合□

	28. 依法报告处置食用农产品质量安全事故。
	查资料
	符合  □
不符合□

注：检查时请拍照取证。
附件8

临沂市食用农产品批发市场专项检查情况统计表
	检查批发市场
名称
	市场开办者
	入场销售者

	发现问题
简述
	是否
整改完成
	是否
立案
	罚没
金额
（万元）
	是否
移交公安
	检查
户数
	整改
户数
	整改完成
户数
	立案
（件）
	罚没
金额
（万元）
	是否
移交公安

填报县区局（公章）：                                                   填报时间：
填报人：                      联系电话：

注：本表请于9月1日前在本单位网站予以公布，同时报送市局。

附件9
临沂市食用农产品批发市场专项检查月度工作情况调度表

填报县区局（公章）：                   填报时间：
	月份
	工作要求
	完成情况
	备注

	4月
	县区局将《办法》、《市场开办者责任清单》、《入场销售者责任清单》分发给市场开办者，督促其在市场醒目位置张贴，并分发给每一户入场销售者，组织集中宣讲，指导市场开办者和入场销售者明确并落实主体责任，自觉遵守《办法》规定。

批发市场开办者和入场销售者对照责任清单逐条进行自查，列出问题清单，制定整改措施，确保整改到位。批发市场开办者6月20日前向当地县级食品药品监督管理部门提交自查报告（含食品安全制度建立实施情况、自查中发现的问题以及整改情况等）。县区局对批发市场开办者提交的材料收集归档。
	截至目前，向（）等（）处批发市场、（）户经营者发放了《办法》、《责任清单》，开展了（）次集中宣讲。

（）等（）处批发市场开办者已分别于（）月（）日向我局提交自查报告。

截至目前，我局对（）等（）处批发市场开办者提交的材料进行了收集归档。

	5月

	6月

	7月
	各县区按照《食用农产品批发市场专项检查表》全面开展各自辖区内的食用农产品批发市场现场检查。

逐项严查各类违法违规行为。对辖区内全部批发市场开办者和入场销售者进行现场执法检查，对检查中发现的违法违规行为，要按照“四个最严”的原则，依法从严实施处罚，对涉嫌犯罪的，移送公安机关查处。
	截至目前，已对（）等（）处批发市场进行了检查，移送公安机关涉嫌犯罪案件（）起。

	8月

	9月
	市局组织开展食用农产品批发市场“双随机”执法检查，将检查情况通报县区局。

	近段时间以来，我局在食用农产品批发市场监管方面好的做法有：

注：本表请分别于4-8月的每月28日前报市局。

	临沂市食品药品监督管理局办公室           2016年4月19日印发

PAGE
2